PORTARIA PGR N.º 27 DE 23 DE JANEIRO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista os
termos da Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, publicada no DOU, Seção I, de 5 setembro de
2003, e o contido no Ofício PR/PA/CHEFIA/ nº 012/2009, de 9 de janeiro de 2009, da Procuradoria da
República  no  Estado  do  Pará,  acompanhada  da  manifestação  favorável  da  Procuradoria  Federal  dos
Direitos do Cidadão, resolve:

Art. 1º Dispensar o Procurador da República DANIEL CÉSAR AZEREDO AVELINO das
funções  de  Procurador  Regional  dos  Direitos  do  Cidadão Substituto  da  Procuradoria  da  República  no
Estado do Pará, designados pela Portaria PGR nº 136, de 31 de março de 2008, publicada no DOU, Seção
II, pág. 41, 2 de abril de 2008.

Art. 2º Designar o Procurador da República ALAN ROGÉRIO MANSUR SILVA para exercer,
até o término do mandato da titular, em 3 de abril de 2010, as funções de Procurador Regional dos Direitos
do Cidadão Substituto da Procuradoria da República no Estado do Pará.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Publicado no Diário Oficial da União nº 17 de  26/01/2009, seção 2, página 29 e 30

SECEXP-PR-PA-GABPC-000007-2009.doc

.doc

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/36924/DOU2_2009_01_%2027.pdf?sequence=1